

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"

თარიღი: 31-12-24

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	არჩილ ბაკურაძე
2	ალიმ რემტულა
3	იან დევინგარტი
4	ლილიტ გარაიანი
5	სუმა სვამინათანი
6	გიორგი არველაძე
7	მატანგი გოვრიშანკარი
8	რობერტ სკოტ კოსმანი

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ილია რევია
2	დავით ბენდელიანი
3	მელანია კუჭუხიძე
4	გიორგი მეგენეიშვილი
5	ნინო ფანჯიკიძე
6	კახა გაბესკირია
7	ლამა ყანჩაველი

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	Agrif Cooperatief U.A.	40.03%
2	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	18.80%
3	არჩილ ბაკურაძე	12.02%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	არჩილ ბაკურაძე	12.02%
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
თარიღი: 31-12-24

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	10,410,210	5,374,994	15,785,204
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	6,187,638	2,696,410	8,884,047
3	მთლიანი სესხები	513,979,867	63,423	514,043,291
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(15,334,557)	(7,652)	(15,342,209)
3.2	წმინდა სესხები	498,645,310	55,771	498,701,082
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	9,096,844	37,301	9,134,145
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	1,280,291		1,280,291
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	609,791		609,791
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	10,339,623		10,339,623
9	სხვა აქტივები	28,767,027	384,374	29,151,401
10	მთლიანი აქტივები	565,336,733	8,548,850	573,885,583
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	219,403,997	189,557,740	408,961,737
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	-	-	-
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	7,833,532	5,144,724	12,978,257
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	4,981,793	3,962,671	8,944,463
15	სხვა ვალდებულებები	14,683,977	70,097	14,754,074
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	-	23,015,760	23,015,760
17	მთლიანი ვალდებულებები	246,903,300	221,750,992	468,654,291
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,634,576		3,634,576
19	საემისიო კაპიტალი	22,109,970		22,109,970
20	სარეზერვო ფონდი	-		-
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-		-
22	გაუნაწილებელი მოგება	79,486,745		79,486,745
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-		-
24	მთლიანი კაპიტალი	105,231,292		105,231,292
25	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	352,134,591	221,750,992	573,885,583

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
თარიღი: 31-12-24

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	161,400	3	161,403
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	118,513,788	11,991	118,525,778
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	21,925,389	1	21,925,390
2.2	სამომხმარებლო სესხები	65,187,827	6,051	65,193,879
2.3	სოფლის მეურნეობა	16,788,539	-	16,788,539
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომბარდი	3,795,293	5,939	3,801,232
2.6	განვადება	10,816,739	-	10,816,739
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	618,467	104,713	723,181
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	169,911	24,555	194,466
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	10,917	1,067	11,984
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	437,640	79,091	516,731
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	6,138,149	248	6,138,397
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	125,431,805	116,955	125,548,760
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	27,504,135	11,540,138	39,044,272
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	581,955	160,351	742,306
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	48,633	-	48,633
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	-	1,947,690	1,947,690
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	-	-	-
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	28,134,723	13,648,179	41,782,901
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	97,297,082	(13,531,224)	83,765,858
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	21,249,763	(2,150,537)	19,099,227
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	21,810,236	-	21,810,236
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	560,473	2,150,537	2,711,010
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	3,942,719	-	3,942,719
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	(6,230,480)	-	(6,230,480)
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	18,962,003	(2,150,537)	16,811,466
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	2,015,613	-	2,015,613
26	პერსონალის ხარჯები	38,334,047	-	38,334,047
27	ბირთვითი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	321,422	-	321,422
28	ოჯარის ხარჯები	5,542,008	-	5,542,008
29	ცეცხლისა და ამორტიზაციის ხარჯები	2,955,544	-	2,955,544
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	10,958,269	-	10,958,269
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	60,126,902	-	60,126,902
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	(41,164,899)	(2,150,537)	(43,315,436)
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	56,132,183	(15,681,761)	40,450,422
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	12,681,121	-	12,681,121
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	-	-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	1,176,820	-	1,176,820
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	13,857,941	-	13,857,941
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ზარალებამდე	42,274,241	(15,681,761)	26,592,481
39	მოგების გადასახადი	5,518,496	-	5,518,496
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	36,755,745	(15,681,761)	21,073,985
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-	-	-
42	წმინდა მოგება	36,755,745	(15,681,761)	21,073,985

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია